5º DA LEI ESTADUAL Nº 8.186, DE 23 DE JUNHO DE 2015.

DECRETO Nº 2.094, DE 6 DE JUNHO DE 2018
DOE Nº 33.632, DE 07 DE JUNHO DE 2018 
DOA A ÁREA DESCRITA NO MEMORIAL DESCRITIVO ANEXO AO DECRETO LEGISLATIVO Nº
01,  DE 22 DE MAIO DE 2018,  PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO FUNDIÁRIO DO ESTADO DO
PARÁ, COM 1.551HA.10A.54CA (MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E UM HECTARES, DEZ ARES
E  CINQUENTA  E  QUATRO  CENTIARES),  COM  A  FINALIDADE  DE  IMPLANTAÇÃO  DE
INFRAESTRUTURA URBANA NA SEDE  DO  MUNICÍPIO  E  SEUS  DISTRITOS  DE  TAUARI  E
MIRASSELVAS,  QUE PASSAM A INTEGRAR O PATRIMÔNIO FUNDIÁRIO DO MUNICÍPIO DE

[...]

NO MUNICÍPIO DE PORTEL, ESTADO DO PARÁ.

PORTARIA N.º 090, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 – ITERPA 
DOE Nº 33.563 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
ARRECADA  ÁREAS  DE  TERRAS  DEVOLUTAS,  INCORPORANDO  AS  AO  PATRIMÔNIO  DO
ESTADO DO PARÁ, INCLUÍDAS EM POLIGONAL COM ÁREA LÍQUIDA DE 5.517,3084HA (CINCO
MIL,  QUINHENTOS  E  DEZESSETE  HECTARES,  TRINTA  ARES  E  OITENTA  E  QUATRO
CENTIARES), DENOMINADA GLEBA “SANTA ISABEL- PARTE A”, SITUADA NO MUNICÍPIO DE

SANTA ISABEL  DO  PARÁ,  COM  LIMITES,  CONFRONTAÇÕES  E  DEMAIS  ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONSTANTES EM MEMORIAL DESCRITIVO ELABORADO PELO ITERPA.

PORTARIA Nº 091, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 – ITERPA 
DOE Nº 33.563 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
ARRECADA,  ÁREAS  DE  TERRAS  DEVOLUTAS,  INCORPORANDO-AS  AO  PATRIMÔNIO  DO
ESTADO DO PARÁ, INCLUÍDAS EM POLIGONAL COM ÁREA LÍQUIDA DE 6.073,4773HA (SEIS
MIL,SETENTA E TRÊS HECTARES,QUARENTA E SETE ARES E SETENTA E TRÊS CENTIARES),
DENOMINADA GLEBA “SANTA ISABEL- PARTE B”, SITUADA NO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DO  PARÁ,  COM  LIMITES,  CONFRONTAÇÕES  E  DEMAIS  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS
CONSTANTES EM MEMORIAL DESCRITIVO ELABORADO PELO ITERPA.

PORTARIA Nº 092, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 – ITERPA  
DOE Nº 33.563 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
ARRECADA  ÁREAS  DE  TERRAS  DEVOLUTAS,  INCORPORANDO-AS  AO  PATRIMÔNIO  DO
ESTADO DO PARÁ,  INCLUÍDAS EM POLIGONAL COM  324,9204HA (TREZENTOS E  VINTE E
QUATRO HECTARES, NOVENTA E DOIS ARES E QUATRO CENTIARES), DENOMINADA GLEBA
“CANAÃ”,  SITUADA NO  MUNICÍPIO  DE  QUATIPURÚ  COM  LIMITES,  CONFRONTAÇÕES  E
DEMAIS  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS  CONSTANTES  EM  MEMORIAL  DESCRITIVO
ELABORADO PELO ITERPA.

PORTARIA Nº 105, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 – GAB/SUSIPE